PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

“Pelo povo, com transparência e eficiência”

Adm. 2025-2028

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

DECRETO Nº 7263/2025

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição
do Estado e art. 73 e 74 da LOM;
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2025 da Prefeitura Municipal de Carandaí, para
contratação por prazo determinado e formação de cadastro de reserva para o cargo de Médico-Esf, Cirurgião Dentista e
Técnico em Higiene Bucal;
CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção;

DECRETA

Art. 1º Fica Homologado, a partir de 21.02.2025, o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 04/2025, da Prefeitura
Municipal de Carandaí, cujo objeto é a contratação por prazo determinado e formação de cadastro de reserva para os cargos
de Médico-Esf, Cirurgião Dentista e Técnico em Higiene Bucal, conforme listagem publicada no Saguão de Entrada da
Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br.

Art. 2º A listagem do Resultado Final encontra-se anexada a este Decreto, passando a ser parte integrante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21.02.2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 28 de fevereiro de 2025.

Clairton Dutra Costa Vieira

Prefeito Municipal

Geovane Furtado da Costa
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 28 de fevereiro de 2025._______________
Geovane Furtado da Costa - Secretário de Governo.

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br
http://www.carandai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

“Pelo povo, com transparência e eficiência”

Adm. 2025-2028

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

            CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASS . NOME NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

    PSF - ESF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL

1º.   EDUARDO SÁVIO AMARAL 01/01/1963 342 - - - 342

2º.   MOARA BARBOSA DE SOUZA 18/04/1978 214,5 93 4,5 15 327

3º.   REJANE GONÇALVES CÂNDIDO 03/12/1981 46,5 - 103 13,5 163

4º.   OLIVIA FRANCO COELHO 12/03/1983 117 - 24 18 159

5º.   LEYSE EVORA MORAIS DE CASTRO 22/06/1979 106,5 - 39,5 3 149

6º.   MARCOS VINICIUS DUTRA REZENDE 07/01/1997 97,5 - 2,5 9,5 109,5

7º.   LAURA NQUEIROZ SCALDINI RESENDE 22/11/1994 91,5 - 7 10,5 109

8º.   RAPHAEL MARQUES DE OLIVEIRA GURITA 23/09/1987 102 - - 2 104

9º.   SANTIAGO GOMES SILVEIRA 07/03/1995 100,5 - - - 100,5

10º.   PEDRO FERES DE LIMA MOURA ALVES 07/07/1994 81 - 5 7,5 93,5

11º.   PAULO FERES DE LIMA MOURA 07/07/1994 73,5 10 - 9 92,5

12º.   ANA FLÁVIA ARAUJO AMARAL 23/03/1998 75 - - 10,5 85,5

13º.   PAOLA HELENA FRANCISCO 02/05/1993 48 - 13 7,5 68,5

14º.   PAULA LANNA NOGUEIRA 11/04/1991 - 7 47 - 54

15º.   RUTH APARECIDA DE ASSIS REIS 08/03/1963 48 - - 4,5 49,5

16º.   TAYNA VENTURA DE SOUZA 23/11/1995 15 - 24,5 2,5 42

17º.   RAFAELA CARVALHO GONÇALVES 21/08/1999 22,5 - 8,5 10,5 41,5

18º.   CAMILA SOUZA MACEDO 05/02/2000 16,5 - 1,5 15 33

19º.   EDMUNDO COELHO DA SILVA 31/05/1993 12 - 17,5 3,5 33

20º.   ISABELA MENDES DE SOUZA 03/01/2000 - - 30 3 33

21º.   MILENA APARECIDA DA SILVA SOUZA 09/12/1998 7,5 - 12 11 30,5

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

“Pelo povo, com transparência e eficiência”

Adm. 2025-2028

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

22º.   MARIANA RODRIGUES BORGES 21/08/1995 24 - - 3 27

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASS . NOME NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

    PSF - ESF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL

23º.   GRAZIELE DE SOUZA DINIZ 24/12/1999 25,5 - - 1 26,5

24º.   IRENE VITÓRIA AMORIM SOUSA DO ESPIRITO SANTO 29/09/1999 9 - 10 7,5 26,5

25º.   JULIANA CARVALHO DA SILVA 10/12/1997 22,5 - - 1 23,5

26º.   DÉBORA APARECIDA PEREIRA SILVA 15/08/2000 13,5 - - - 13,5

27º.   BÁRBARA LISBOA LIMA 27/03/1997 - - 2 7,5 9,5

28º.   DANIELA SABRINA DE ASSIS 24/04/1993 - - 4 4,5 8,5

29º.   LORENA HENRIQUES DIAS 09/08/2000 1,5 - 0,5 6 8

30º.   PALOMA KELLY DA SILA SILVANIO 06/10/1997 - - - 7,5 7,5

31º.   THALYTA DA SILVA SOUSA 13/10/1997 - - - 7,5 7,5

32º.   ISABELA DE OLIVEIRA FONSECA 04/04/2000 - - 3,5 1,5 5

33º.   LUIZ FERNANDO ZONZIN QUERINO 21/12/2000 - - - 3,5 3,5

34º.   GUSTAVO LUCIO DO N. DE SOUSA 13/05/1991 3 - - - 3

35º.   FLAVIANE VIEIRA ALVES DE SOUZA 23/01/1985 - - - 3 3

36º.   MARLON GREIGUE E. MOREIRA DA SILVA 17/05/1995 - - - 3 3

37º.   PIETRO AMARAL PRATES 18/09/1998 - - - 3 3

38º.   MARCELO BARBOSA MOREIRA  16/10/2001 - - - 3 3

39º.   JOÃO VITOR DE SOUSA PEREIRA SOARES 12/01/1999 - - 2 - 2

40º.   ANA CAROLINA FERREIRA 11/09/2001 - - - 1,5 1,5

41º.   MONIQUE MIRANDA BERNARDES 21/11/1993 - - - 1 1

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

“Pelo povo, com transparência e eficiência”

Adm. 2025-2028

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

42º.   ANDREZA FRANCIS DOS SANTOS 25/09/1987 - - - - 0

43º.   FELIPE VARGAS CANTON 12/03/1994 - - - - 0

44º.   FERNANDO EDUARDO DOS SANTOS 17/06/1995 - - - - 0

45º.   IASMIN DANIELA FONSECA SILVA 14/12/2001 - - - - 0

CARGO: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL

CLASS . NOME NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL

1º   ALINE APARECIDA SALES JOSÉ 30/10/1991 198 - - 2,5 200,5

2º   KATNEY BRUNA DE ASSIS 25/09/1993 192 - - 2 194

3º   DAIANA LORENZA DE CARVALHO 01/01/1994 91,5 - 11 6 108,5

4º   LUCILA SIMONE DE SOUSA CRUZ 10/01/1992 91,5 - - 7,5 99

5º   ANA PAULA DIAS DE OLIVEIRA 11/08/1993 54 - 25 7,5 86,5

6º   LORENA DUARTE DE PAULA 26/04/1998 54 - 7 5,5 66,5

7º   MARCILENE CÉLIA APARECIDA DA ROCHA 06/11/1992 - - 63,5 - 63,5

8º   JÉSSICA DOMINGOS DE MOURA L. REIS 23/07/1996 58 - - - 58

9º   LUISIANA GERÓRGIO DA CRUZ REZENDE DE MELO 07/01/1989 57 - - - 57

10º   SELIANE DESIMAR DUTRA 10/09/1983 46,5 - - 7,5 54

11º   SARA CRISTINA DA CRUZ 28/01/2000 45 - - 6,5 51,5

12º   TANIA MARIA DA SILVA 06/05/1971 - - - - 0

13º   EMILAINE CRISTIANE DOS REIS SILVA 22/02/1990 - - - - 0

14º   MARIANE CARLA SILVERIO 24/08/1990 - - - - 0

15º   VITÓRIA COSTA VIEIRA SILVA 27/09/1999 - - - - 0

16º   SONIA CAROLINA CUSTÓDIO RUFINO 14/12/1999 - - - - 0

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

“Pelo povo, com transparência e eficiência”

Adm. 2025-2028

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

17º   ANALICE PEREIRA FONSECA GOMES 21/06/2006 - - - - 0

CARGO: MÉDICO - ESF

CLASS . NOME NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL

1º.   SAMANTHA JAQUELINE DE PAULA SILVA 09/10/1984 244,5 28 - - 272,5

2º.   MAURÍCIO DE SOUZA RESENDE 03/09/1974 160,5 82 - 5 247,5

3º.   FERNANDA FERREIRA PERUCCI 06/07/1983 22,5 149 - 4 175,5

4º.   LUCAS AUGUSTO CANTON FERREIRA 06/06/1994 88,5 - - - 88,5

5º.   ELISAMA COSTA FERREIRA FERES 23/03/1996 64,5 - - 9 73,5

6º.   MÁRCIO VALÉRIO G. JR OLIVEIRA 13/03/1990 63 - - 8 71

7º.  DEBORAH RIBEIRO NASCIMENTO 19/01/1988 7,5 - - 30 37,5

8º.  JÉSSICA ISABELLI LEBOURG 19/11/1997 1,5 21 - 3 25,5

9º.  FERNANDA MENESES MONTEIRO 01/01/2000 12 - - - 12

10º.  FERNANDA REZENDE SILVA 11/05/1988 10,5 - - - 10,5

11º.  LARA MARIA NOBRE RIBEIRO 14/12/1995 7,5 3 - - 10,5

12º.  WELLINGTON JUNIOR DE FREITAS FERREIRA 06/11/1992 - - - 10 10

13º.  MATHEUS COSTA ROCHA 26/11/1994 7,5 - - - 7,5

14º.  VERÔNICA DE OLIVEIRA CANTARUTI GUIDA 31/01/1995 6 - - - 6

15º.  LUIZA VIANNA RENAULT GROSSI 30/06/2000 6 - - - 6

16º.  DANIEL VIEIRA FERNANDES 18/02/1997 - 3 1 - 4

17º.  JOSÉ ARTUR CRAQUER FERNANDES 09/06/1999 - - - 3 3

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

“Pelo povo, com transparência e eficiência”

Adm. 2025-2028

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. 0800 032 1011          e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

18º.  ISABELLA ASSIS BARBOSA 01/09/2000 1,5 - - - 1,5

19º.  BÁRBARA VASCONCELOS SILVA 30/07/1999 - - 0,5 1 1,5

20º.  DANIELA MARIA TOLEDO CUNHA 04/01/1993 - - - - 0

21º.  LÍVIA CAMPOS AFONSO 25/05/1998 - - - - 0

22º.  MARIANA DE SOUZA AMARAL 17/12/1998 - - - - 0

23º.  MILENA AZEVEDO COELHO 03/07/1999 - - - - 0

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br